
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 281, 09 de janeiro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 13, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº   08190.285617/13-87;

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  1385/2013,  e  a  servidora 
SAMANTHA  SOARES  MOREIRA,  Chefe  Substituta  da  Divisão  de 
Desenvolvimento  de  Pessoas,  matrícula  nº  4059,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

X:\Portarias DRH\DRH - 2014\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  1385- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 14, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o servidor SÉRGIO FERREIRA PIRES, matrícula  4339-7, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União, para substituir, no período de 10 a 21/01/2014, a função de confiança de 
Chefe da Secretaria  Administrativa  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  do
Riacho Fundo, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\SÉRGIO FERREIRA PIRES (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 15, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora VIVIANE DE SOUZA DORING, matrícula 3194-
1, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério
Público da União,  para substituir, no período de 7 a 17/1/2014, o cargo em comissão de 
Chefe da Seção de Integração de Pessoas do Departamento de Gestão de Pessoas, código 
CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\VIVIANE DE SOUZA DORING (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 16, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 

delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo 

n.º 08190.089192/06-58;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais da  servidora  MAIRA MELISSA 
VIEGAS KLINKERFUSS, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 4454-7, o 

tempo  de  serviço/contribuição  prestado  ao  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e 

Territórios – MPDFT, da seguinte forma:

• 2.741  (dois  mil,  setecentos  e  quarenta  e  um)  dias  de  tempo  de 

serviço/contribuição,  prestados junto ao Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios – MPDFT (Serviço Público Federal), no cargo de 

Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  no 

período  de  14/5/2006  a  13/11/2013,  para  fins  de  aposentadoria, 

disponibilidade e licença-capacitação, de acordo com os arts. 87 e 100 da 

Lei n.º 8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2014\002 - Maira Melissa Viegas Klinkerfuss - MPDFT.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 17, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº   08190.290495/13-41;

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  1408/2013,  e  a  servidora 
SAMANTHA  SOARES  MOREIRA,  Chefe  Substituta  da  Divisão  de 
Desenvolvimento  de  Pessoas,  matrícula  nº  4059,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

X:\Portarias DRH\DRH - 2014\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  1408- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 18, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº   08190.290494/13-88;

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  1407/2013,  e  a  servidora 
SAMANTHA  SOARES  MOREIRA,  Chefe  Substituta  da  Divisão  de 
Desenvolvimento  de  Pessoas,  matrícula  nº  4059,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

X:\Portarias DRH\DRH - 2014\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  1407- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 19, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº   08190.263548/13-32;

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  1221/2013,  e  a  servidora 
SAMANTHA  SOARES  MOREIRA,  Chefe  Substituta  da  Divisão  de 
Desenvolvimento  de  Pessoas,  matrícula  nº  4059,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

X:\Portarias DRH\DRH - 2014\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  1221- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 20, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 

delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo 

n.º 08190.227615/13-64;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais do  servidor  ROGÉRIO  VERAS 
BATISTA,  Analista  do  MPU/Perícia/Medicina,  matrícula  1945-3,  o  tempo  de 

serviço/contribuição prestado ao Banco do Brasil – S/A e à Iniciativa Privada, da seguinte 

forma:

• 2.973 (dois mil, novecentos e setenta e três) dias de tempo de serviço e 

de contribuição prestados junto ao Banco do Brasil S/A, no período de 

15/2/1979 a 19/12/1990, exceto os dias: de 21/2/1985 a 20/2/1986 (365 

dias);  de 21/2/1986 a 30/6/1986 (130 dias); de 1º/7/1986 a 22/2/1987 

(237 dias); de 5/11/1987 a 3/11/1988 (365 dias); de 8/9/1987 a 9/9/1987 

(2 dias); 11/9/1987 a 11/9/1987 (1 dia); de 20/10/1987 a 29/10/1987 (10 

dias); de 3/11/1987 a 4/11/1987 (2 dias); de 10/1/1989 a 11/1/1989 (2 

dias);  13/1/1989  a  13/1/1989  (1  dia);  2/3/1989  a  2/3/1989  (1  dia); 

17/5/1989 a 17/5/1989 (1 dia); 22/5/1989 a 22/5/1989 (1 dia); 29/5/1989 

a  29/5/1989  (1  dia);  de  1º/6/1989  a  2/6/1989  (2  dias);  5/6/1989  a 

5/6/1989 (1 dia); de 3/7/1989 a 4/7/1989 (2 dias); de 6/7/1989 a 7/7/1989 

(2 dias); 11/7/1989 a 11/7/1989 (1 dia); 19/7/1989 a 19/7/1989 (1 dia); 

24/7/1989 a 24/7/1989 (1 dia); 11/9/1989 a 11/9/1989 (1 dia); 18/9/1989 

a  18/9/1989  (1  dia);  20/9/1989  a  20/9/1989  (1  dia);  25/9/1989  a 

25/9/1989  (1  dia);  1º/11/1989  a  1º/11/1989  (1  dia);  7/11/1989  a 

7/11/1989  (1  dia);  10/11/1989  a  10/11/1989  (1  dia);  30/11/1989  a 

30/11/1989 (1 dia); 22/12/1989 a 22/12/1989 (1 dia); de 29/12/1989 a 

31/12/1989  (3  dias);  1º/1/1990  a  1º/1/1990  (1  dia);  de  2/1/1990  a 

4/1/1990 (3 dias);  de 19/2/1990 a 20/2/1990 (2 dias);  de 23/2/1990 a 

28/2/1990  (6  dias);  13/3/1990  a   13/3/1990  (1  dia);  de  22/3/1990  a 

23/3/1990  (2  dias);  de  24/3/1990  a  25/3/1990  (2  dias);  27/3/1990  a 

27/3/1990  (1  dia);  de  2/4/1990  a  6/4/1990  (5  dias);  de  7/4/1990  a 

8/4/1990 (2 dias);  de 10/4/1990 a 11/4/1990 (2 dias);  de 12/4/1990 a 

Z:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2014\001 - Rogério Veras Batista - BB e Iniciativa Privada.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

15/4/1990  (4  dias);  23/4/1990  a  23/4/1990  (1  dia);  de  25/4/1990  a 

14/5/1990 (20 dias); de 18/5/1990 a 20/5/1990 (3 dias); de 24/5/1990 a 

27/5/1990  (4  dias);  de  1º/6/1990  a  15/6/1990  (15  dias);  19/6/1990  a 

19/6/1990  (1  dia);   21/6/1990  a  21/6/1990  (1  dia);  de  25/6/1990  a 

28/6/1990  (4  dias);  de  2/7/1990  a  3/7/1990  (2  dia);  de  5/7/1990  a 

5/7/1990  (1  dia);  de  9/7/1990  a  5/8/1990  (28  dias);  de  7/8/1990  a 

30/8/1990 (24 dias); de 3/9/1990 a 11/9/1990 (9 dias); de 13/9/1990 a 

18/9/1990  (6  dias);  20/9/1990  a  20/9/1990  (1  dia);  de  24/9/1990  a 

1º/10/1990 (8 dias); de 4/10/1990 a 8/10/1990 (5 dias); de 23/10/1990 a 

31/10/1990 (9 dias); de 5/11/1990 a 20/11/1990 (16 dias); de 22/11/1990 

a  12/12/1990  (21  dias),   para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade, 

anuênios  e  licença-prêmio,  por  se  tratar  de  Sociedade  de  Economia 

Mista integrante da Administração Pública Federal Indireta, de acordo 

com o art.  100 da Lei  n.º  8.112/1990 e Acórdão 1.871/2003 – TCU- 

Plenário;

• 763  (setecentos  e  sessenta  e  três)  dias de  tempo  de  contribuição  à 

Iniciativa Privada, nos períodos de 7/2/1972 a  21/2/1972, de 16/3/1972 

a  2/3/1973,  e  de  1º/8/1996  a  31/8/1997,  computados  para  fins  de 

aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 103, inciso V da 

Lei nº 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2014\001 - Rogério Veras Batista - BB e Iniciativa Privada.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 21, DE 7 DE JANEIRO  DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 
artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 275/PGJ, de 11/10/2013) e na 
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.227625/13-18.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  VASCO  DA  GAMA  FERREIRA  DO 
NASCIMENTO,  Chefe  da  Seção  de  Controle  de  Veículos,  matrícula  nº  1337-4,  para 
exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº  053/2013, firmada com 
SAGA  SOCIEDADE  ANÔNIMA  GOIÁS  DE  AUTOMÓVEIS,  que  tem  por  objeto 
eventual aquisição de veículos automotores de serviço do tipo hatch e caminhonete cabine 
dupla, e o servidor  MAICON JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº  3213-1, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 

ATA 2013 - 053 - SAGA AUTOMÓVEIS.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 22, DE 7 DE JANEIRO DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 

artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 275/PGJ, de 11/10/2013) e na 

Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº 08190.227536/13-90.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  GILSON CARVALHO DA SILVA,  Chefe da 

Divisão de Documentação e Informação, matrícula nº  1865-1, para exercer o encargo de 

GESTOR da Ata de Registro de Preços nº  3/2014, firmado com  LIVRARIA LITUDO 

LTDA. -  ME, que tem por  objeto  eventual  fornecimento  de  publicações  bibliográficas 

existentes  no  mercado  nacional,  destinadas  a  comporem  o  acervo  bibliográfico  da 

Biblioteca  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios,  e  a  servidora 

DULCINEIDE CAMARGO SANTOS,  Chefe  da  Biblioteca,  matrícula  nº  2901-7,  para 

exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 23, DE 7 DE JANEIRO DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 
artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 275/PGJ, de 11/10/2013) e na 
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.060025/13-63.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  CARLOS  JOSÉ  RODRIGUES  SOBRAL, 
matrícula nº 1883-0, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº 
2/2014, firmado com ORIGINAL DEDETIZADORA LTDA. - ME, que tem por objeto a 
eventual contratação, para o ano de 2014, de empresa especializada no ramo de prestação 
de serviços de desratização e desinsetização em geral (eliminação de baratas,  formigas, 
pulgas,aranhas, traças, cupins, escorpiões) para áreas internas e externas das dependências 
das unidades do MPDFT, e a servidora CARMEN SILVA RODRIGUES BARRETO DE 
SOUZA, matrícula nº 1316-1, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

1,
 0

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 99/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes Itens e seus valores unitários: Torrefação 
Fontenelle Ltda. - ME (Item 1 - R$3,73) e BCR Supermercado Ltda. - ME (Item 2 - R$6,00). 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 13/2014...................................................................................... p. 2
Portaria 14/2014...................................................................................... p. 3
Portaria 15/2014...................................................................................... p. 4
Portaria 16/2014...................................................................................... p. 5
Portaria 17/2014...................................................................................... p. 6
Portaria 18/2014...................................................................................... p. 7
Portaria 19/2014...................................................................................... p. 8
Portaria 20/2014...................................................................................... p. 9
Portaria 21/2014...................................................................................... p. 11
Portaria 22/2014...................................................................................... p. 12
Portaria 23/2014...................................................................................... p. 13
Resultado de Julgamento de Licitação 992013....................................... p. 14

Sumário......................................................................................................... p. 15


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 13/2014
	Portaria 14/2014
	Portaria 15/2014
	Portaria 16/2014
	Portaria 17/2014
	Portaria 18/2014
	Portaria 19/2014
	Portaria 20/2014
	Portaria 21/2014
	Portaria 22/2014
	Portaria 23/2014
	Resultado de Julgamento de Licitação 992013

	Sumário

